
2025-жыл, 18-июль14 Документ

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН АГАРТУУ МИНИСТРЛИГИнин 
Жалпы билим берїї уюмдарынын педагогикалык кызматкерлерине 

(мугалимдерге) 2025-2026-окуу жылына берилїїчї бир жумалык окуу 
жїктємїнїн тємєнкї босого кєлємїн бекитїї жєнїндє

БУЙРУГУ
17.0712025-ж. №848/1

Билим берїї сапатын жогорулатуу, жал-
пы билим берїї уюмдарынын педагогикалык 
кызматкерлеринин окуу жїктємїн бєлїштї-
рїїнї жєнгє салуу, татыктуу эмгек акы алуу 
їчїн шарттарды тїзїї, Кыргыз Республикасы-
нын Министрлер Кабинетинин 2025-жылдын 

2-июлундагы № 391 токтому менен бекитилген 
Кыргыз Республикасынын Агартуу министрли-
ги жєнїндєгї Жобонун 12-пунктуна ылайык, 
буйрук кылам:

1. Жалпы билим берїї уюмдарынын педа-
гогикалык кызматкерлеринин (мугалимдер-

дин) 2025-2026-окуу жылына бир жумалык 
окуу жїктємїнїн тємєнкї босого кєлємї ушул 
буйруктун тиркемесине ылайык бекитилсин.

2. Жалпы билим берїї уюмдарынын жетек-
чилери 2025-жылдын 1-сентябрына карата та-
рификациялык тизмесин тїзїїдє жалпы билим 
берїї уюмдарынын педагогикалык кызматкер-
леринин (мугалимдердин) бир жумалык окуу 
жїктємїнїн тємєнкї босоголук кєлємї сєзсїз 
тїрдє эске алынсын.

3. Ушул буйруктун 1-пунктунун талапта-
рын аткарбаган жалпы билим берїї уюмда-
рынын жетекчилерине карата тартип чарала-
ры кєрїлєт.

4. “Кут Билим” медиа -борбору  
(К.А.Чекиров) ушул буйрукту газетанын жа-
кынкы санына жарыяласын.

5. Ушул буйруктун аткарылышын контрол-
доо Кыргыз Республикасынын Агартуу ми-
нистрдин орун басарына (Н.С.Джусупбекова) 
жана билим берїїнїн райондук жана шаар-
дык бєлїмдєрїнїн (Бишкек Департаменти, 
Ош шаардык башкармалыгына жана борбор-
лордун) жетекчилерине жїктєлсїн.

6. Ушул буйрук 2025-жылдын 1-сентябры-
нан баштап кїчїнє кирет.

Министр Д.Ш. Кендирбаева

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Об утверждении Нижнего порогового объема недельной учебной нагрузки 

педагогических работников (учителей) общеобразовательных организаций 
на 2025-2026 учебный год

17.07.2025 г. №848/1

В целях повышения качества образования, 
упорядочения распределения учебной нагрузки 
педагогических работников общеобразователь-
ных организаций, создания условий для получе-
ния достойной заработной платы, в соответст-
вии с пунктом 12 Положения о Министерстве 

просвещения Кыргызской Республики, утверж-
денного постановлением Кабинета Министров 
Кыргызской Республики от 2 июля 2025 года 
№391, приказываю:

1. Утвердить Нижний пороговый объем не-
дельной учебной нагрузки педагогических ра-

ботников (учителей) общеобразовательных ор-
ганизаций на 2025-2026 учебный год согласно 
приложению.

2. Руководителям общеобразовательных 
организаций при составлении тарификацион-
ных списков по состоянию на 1 сентября 2025 
года строго придерживаться Нижнего порого-
вого объема недельной учебной нагрузки пе-
дагогических работников общеобразователь-
ной организации.

3. К руководителям общеобразовательных 
организаций, не выполнившим требования 
пункта 1 настоящего приказа, будут приняты 
меры дисциплинарного взыскания. 

4. Медиа центру «Кут Билим»  
(К.А.Чекирову) опубликовать настоящий при-
каз в ближайшем номере газеты. 

5. Контроль за выполнением настояще-
го приказа возложить на Заместителя ми-
нистра просвещения Кыргызской Республики  
(Н.С.Джусупбекову) и персонально на руково-
дителей районных и городских отделов (Биш-
кекского департамента, Ошского городского уп-
равления и центров) образования.

6. Настоящий приказ вступает в силу  
с 1 сентября 2025 года.

Министр Д.Ш. Кендирбаева

О
ку

ту
у
н

у
н

 т
и

л
и

1
-к

л
а
с
с

2
-к

л
а
с
с
 1

1
 ж

ы
л

-
д

ы
к 

о
ку

у
 м

е
н

е
н

2
-к

л
а
с
с
 1

2
 ж

ы
л

-
д

ы
к 

о
ку

у
 м

е
н

е
н

3
-к

л
а
с
с

4
-к

л
а
с
с

О
р

у
с
 т

и
л

и
 ж

а
н

а
 

а
д

а
б

и
я

ты

К
ы

р
гы

з 
ти

л
и

 
ж

а
н

а
 а

д
а
б

и
я

ты

Є
зб

е
к 

(т
а
ж

и
к)

 
ти

л
и

 ж
а
н

а
 

а
д

а
б

и
я

ты

Ч
е
т 

ти
л

и

М
а
те

м
а
ти

ка

Т
а
б

и
я

т 
та

а
н

у
у

Б
и

о
л

о
ги

я

Х
и

м
и

я

Ф
и

зи
ка

, 
а
с
тр

о
н

о
м

и
я

Г
е
о

гр
а
ф

и
я

М
у
зы

ка

К
є

р
кє

м
 є

н
є

р
 

Т
а
р

ы
х
, 
А

д
а
м

 
ж

а
н

а
 к

о
о

м

Д
е
н

е
 т

а
р

б
и

я

А
с
ке

р
ге

 ч
е
й

и
н

ки
 

д
а
я

р
д

ы
к

Д
и

н
д

е
р

д
и

н
 

є
н

ї
гї

ї
 т

а
р

ы
х
ы

И
н

ф
о

р
м

а
ти

ка

Т
е
х
н

о
л

о
ги

я
 

(э
м

ге
к,

 ч
и

й
м

е
 

ж
а
н

а
 д

и
за

й
н

)

1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

О
р

у
с

Толук 
эмес орто 
мектепте

Бир комплектїї 13 14 15 14 14 12 16 10 10 4 8 5 6 8 2 3 15 10 3 6 3

Эки комплектїї 13 14 15 14 14 16 16 10 18 8 16 10 12 16 4 6 15 18 6 12 6

Орто 
мектепте

Бир комплектїї 13 14 15 14 14 17 18 14 14 4 10 9 12 10 2 3 10 14 4 3 6 3
Эки комплектїї 13 14 15 14 14 18 18 14 18 8 10 9 12 10 4 6 18 14 8 6 12 6
Їч комплектїї 13 14 15 14 14 18 18 18 18 12 15 13 18 15 6 9 18 18 12 9 18 9

Тєрт комплектїї 
жана андан ашык 13 14 15 14 14 18 18 18 18 16 18 18 18 18 8 12 18 18 16 12 12 12

Є
зб

е
к 

(т
а
ж

и
к)

Толук 
эмес орто 
мектепте

Бир комплектїї 10 14 12 14 14 14 15 13 8 10 4 8 5 6 8 2 3 15 10 3 6 3

Эки комплектїї 10 14 12 14 14 14 15 13 16 18 8 16 10 12 16 4 6 15 18 6 12 6

Орто 
мектепте

Бир комплектїї 10 14 12 14 14 18 11 18 10 14 4 10 9 12 10 2 3 18 14 4 3 6 3
Эки комплектїї 10 14 12 14 14 18 18 18 10 18 8 10 9 18 18 4 6 18 14 8 6 12 6
Їч комплектїї 10 14 12 14 14 18 18 18 15 18 12 15 13 18 15 6 9 18 18 12 9 18 9

Тєрт комплектїї 
жана андан ашык 10 14 12 14 14 18 18 18 18 18 16 18 18 18 18 8 12 18 18 16 12 12 12

Жалпы билим берїї уюмдарынын педагогикалык кызматкерлеринин
(мугалимдердин) 2025-2026-окуу жылына бир жумалык окуу жїктємїнїн босого кєлємї

Мугалимдер

О
ку

ту
у
н

у
н

 
ти

л
и

1
-к

л
а
с
с

2
-к

л
а
с
с
 1

1
 

ж
ы

л
д

ы
к 

о
ку

у
 

м
е
н

е
н

2
-к

л
а
с
с
 1

2
 

ж
ы

л
д

ы
к 

о
ку

у
 

м
е
н

е
н

3
-к

л
а
с
с

4
-к

л
а
с
с

О
р

у
с
 т

и
л

и
 

ж
а
н

а
 а

д
а
б

и
я

ты

К
ы

р
гы

з 
ти

л
и

 
ж

а
н

а
 а

д
а
б

и
я

ты

Є
зб

е
к 

(т
а
ж

и
к)

 
ти

л
и

 ж
а
н

а
 

а
д

а
б

и
я

ты

Ч
е
т 

ти
л

и

М
а
те

м
а
ти

ка
 

Т
а
б

и
я

т 
та

а
н

у
у

Б
и

о
л

о
ги

я

Х
и

м
и

я

Ф
и

зи
ка

, 
а
с
тр

о
н

о
м

и
я

Г
е
о

гр
а
ф

и
я

М
у
зы

ка

К
є

р
кє

м
 є

н
є

р
 

Т
а
р

ы
х
, 
А

д
а
м

 
ж

а
н

а
 к

о
о

м

Д
е
н

е
 т

а
р

б
и

я

А
с
ке

р
ге

 
ч

е
й

и
н

ки
 

д
а
я

р
д

ы
к

Д
и

н
д

е
р

д
и

н
 

є
н

ї
гї

ї
 т

а
р

ы
х
ы

И
н

ф
о

р
м

а
ти

ка

Т
е
х
н

о
л

о
ги

я
 

(э
м

ге
к,

 ч
и

й
м

е
 

ж
а
н

а
 д

и
за

й
н

)

1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

К
ы

р
гы

з

Толук 
эмес орто 
мектепте

Бир комплектїї 13 14 15 14 14 14 12 10 10 4 8 5 6 8 2 3 15 10 3 6 3

Эки комплектїї 13 14 15 14 14 14 16 10 18 8 16 10 12 16 4 6 15 18 6 12 6

Орто 
мектепте

Бир комплектїї 13 14 15 14 14 18 17 14 14 4 10 9 12 10 2 3 18 14 4 3 6 3
Эки комплектїї 13 14 15 14 14 18 18 14 18 8 18 9 12 10 4 6 18 14 8 6 12 6
Їч комплектїї 13 14 15 14 14 18 18 18 18 12 15 13 18 15 6 9 18 18 12 9 18 9

Тєрт комплектїї 
жана андан ашык 13 14 15 14 14 18 18 18 18 16 18 18 18 18 8 12 18 18 16 12 12 12

Нижний пороговый объем недельной учебной нагрузки, предоставляемых педагогическому работнику 
(учителю) общеобрзовательной организации на 2025-2026 учебный год (в разрезе предметов)

Учителя

Я
зы

к 
о
б

уч
е
н
и

я 

1
 к

л
а
с
с
а
 

 2
 к

л
а
с
с
а
 с

 
1
1
-л

е
тн

и
м

 
с
р

о
ко

м
 

о
б

у
ч

е
н

и
я

 2
 к

л
а
с
с
а
 с

 
1
2
-л

е
тн

и
м

 
с
р

о
ко

м
 

о
б

у
ч

е
н

и
я

3
 к

л
а
с
с
а

4
 к

л
а
с
с
а

Р
у
с
с
ко

го
 я

зы
ка

 
и

 л
и

те
р

а
ту

р
ы

К
ы

р
гы

зс
ко

го
 

я
зы

ка
 и

 
и

л
и

те
р

а
ту

р
ы

У
зб

е
кс

ко
го

 
(т

а
д

ж
и

кс
ко

го
)

 я
зы

ка
 и

 
л

и
те

р
а
ту

р
ы

И
н

о
с
тр

а
н

н
о

го
 

я
зы

ка

М
а
те

м
а
ти

ки
 

Е
с
те

с
тв

о
зн

а
н

и
я

Б
и

о
л

о
ги

и

Х
и

м
и

и

Ф
и

зи
ки

, 
а
с
тр

о
н

о
м

и
и

Г
е
о

гр
а
ф

и
и

М
у
зы

ки

И
зо

б
р

а
зи

те
л

ь
н

о
-

ху
д

о
ж

ес
тв

ен
н

о
го

 
тв

о
р

ч
е
с
тв

а

И
с
то

р
и

и
, 

Ч
е
л

е
в

е
к 

и
 

о
б

щ
е
с
тв

о

Ф
и

зи
ч

е
с
ко

го
 

в
о

с
п

и
та

н
и

я

Д
о

п
р

и
зы

в
н

о
й

 
п

о
д

го
то

в
ки

И
с
то

р
и

и
 

р
а
зв

и
ти

я
 

р
е
л

и
ги

й

И
н

ф
о

р
м

а
ти

ки

Т
е
х
н

о
л

о
ги

и
 

(т
р

у
д

, 
ч

е
р

ч
е
н

и
е
 

и
 д

и
за

й
н

)

1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

кы
р
гы

зс
ки

й
 

В 
неполной 
средней 
школе

в одно 
-комплектной 13 14 15 14 14 14 12 10 10 4 8 5 6 8 2 3 15 10 3 6 3

в двух 
-комплектной 13 14 15 14 14 14 16 10 18 8 16 10 12 16 4 6 15 18 6 12 6

В средней 
школе 

в одно-ком-
плектной 13 14 15 14 14 18 17 14 14 4 10 9 12 10 2 3 18 14 4 3 6 3

в двух 
-комплектной 13 14 15 14 14 18 18 14 18 8 18 9 12 10 4 6 18 14 8 6 12 6

в трех 
-комплектной 13 14 15 14 14 18 18 18 18 12 15 13 18 15 6 9 18 18 12 9 18 9

в 4 и более 
комплектной 13 14 15 14 14 18 18 18 18 16 18 18 18 18 8 12 18 18 16 12 12 12



2025-жыл, 18-июль 15

Коомдук-педагогикалык 
жана илимий-популярдуу 

басылма.
1953-жылы 7-апрелде 

негизделген.

Телефондор:  
Эсеп-кысап бєлїмї:  

62-11-95
Редакторлор: 

62-11-96; 62-04-93

Гезит ээси:  
КР Билим берїї жана 

илим министрлиги. 
Индекс 68411. 

Катталуу кїбєлїгї 
№166363-3301-М-е

Гезит  
"ОАО "Учкун" 

басмаканасында басылды. 
Буйрутма №326

Нускасы: 4834 даана. 

БИЗДИН дарек: 
720040 Бишкек шаары,

Тыныстанов кєчєсї, 257.
E-mail: kutbilims@gmail.com

Газета "Кут Билим"

Кут Билим

kutbilim.kg

www.kutbilim.kg

Директордун орун басары 
Мелисбек СУЛАЙМАНОВ 

Тел.: 62-04-81

Башкы  
редактор 

Майрамбек 
ТОКТОРОВ

Тел.: 62-04-68

Директор 
Кубат ЧЕКИРОВ 
Тел.: 62-04-86

"Кут Билим" медиа борбору

Документ

Я
зы

к 
о

б
у
ч

е
н

и
я

 

1
 к

л
а
с
с
а
 

 2
 к

л
а
с
с
а
 с

 
1
1
-л

е
тн

и
м

 
с
р

о
ко

м
 

о
б

у
ч

е
н

и
я

2
 к

л
а
с
с
а
 с

 
1

2
-л

е
тн

и
м

 
с
р

о
ко

м
 

о
б

у
ч

е
н

и
я

3
 к

л
а
с
с
а

4
 к

л
а
с
с
а

Р
у
с
с
ко

го
 я

зы
ка

 
и

 л
и

те
р

а
ту

р
ы

К
ы

р
гы

зс
ко

го
 

я
зы

ка
 и

 
л

и
те

р
а
ту

р
ы

У
зб

е
кс

ко
го

 
(т

а
д

ж
и

кс
ко

го
) 

я
зы

ка
 и

 
л

и
те

р
а
ту

р
ы

И
н

о
с
тр

а
н

н
о

го
 

я
зы

ка

М
а
те

м
а
ти

ки
 

Е
с
те

с
тв

о
зн

а
н

и
я

Б
и

о
л

о
ги

и

Х
и

м
и

и

Ф
и

зи
ки

, 
а
с
тр

о
н

о
м

и
и

Г
е
о

гр
а
ф

и
и

М
у
зы

ки

И
зо

б
р

а
зи

те
л

ь
н

о
-

х
у
д

о
ж

е
с
тв

е
н

н
о

-
го

 т
в

о
р

ч
е
с
тв

а

И
с
то

р
и

и
, 

Ч
е
л

е
в

е
к 

и
 

о
б

щ
е
с
тв

о

Ф
и

зи
ч

е
с
ко

го
  

в
о

с
п

и
та

н
и

я

Д
о

п
р

и
зы

в
н

о
й

 
п

о
д

го
то

в
ки

И
с
то

р
и

и
 

р
а
зв

и
ти

я
 

р
е
л

и
ги

й

И
н

ф
о

р
м

а
ти

ки

Т
е
х
н

о
л

о
ги

и
 

(т
р

у
д

, 
ч

е
р

ч
е
н

и
е
 

и
 д

и
за

й
н

)

1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

р
у
с
с
ки

й
 

В не-
полной 
средней 
школе

в одно-ком-
плектной 13 14 15 14 14 12 16 10 10 4 8 5 6 8 2 3 15 10 3 6 3

в двух-
комплектной 13 14 15 14 14 16 16 10 18 8 16 10 12 16 4 6 15 18 6 12 6

В 
средней 
школе 

в одно 
-комплектной 13 14 15 14 14 17 18 14 14 4 10 9 12 10 2 3 10 14 4 3 6 3

в двух 
-комплектной 13 14 15 14 14 18 18 14 18 8 10 9 12 10 4 6 18 14 8 6 12 6

в трех-
комплектной 13 14 15 14 14 18 18 18 18 12 15 13 18 15 6 9 18 18 12 9 18 9

в 4 и более 
комплектной 13 14 15 14 14 18 18 18 18 16 18 18 18 18 8 12 18 18 16 12 12 12

у
зб

е
кс

ки
й

 (
та

д
ж

и
кс

ки
й

) В не-
полной 
средней 
школе

в одно-ком-
плектной 10 14 12 14 14 14 15 13 8 10 4 8 5 6 8 2 3 15 10 3 6 3

в двух-
комплектной 10 14 12 14 14 14 15 13 16 18 8 16 10 12 16 4 6 15 18 6 12 6

В 
средней 
школе 

в одно-ком-
плектной 10 14 12 14 14 18 11 18 10 14 4 10 9 12 10 2 3 18 14 4 3 6 3

в двух-
комплектной 10 14 12 14 14 18 18 18 10 18 8 10 9 18 18 4 6 18 14 8 6 12 6

в трех-
комплектной 10 14 12 14 14 18 18 18 15 18 12 15 13 18 15 6 9 18 18 12 9 18 9

в 4 и более 
комплектной 10 14 12 14 14 18 18 18 18 18 16 18 18 18 18 8 12 18 18 16 12 12 12

Примечание: Нижний пороговый объем  недельной учебной нагрузки, предоставляемых педагогическому работнику (учителю) общеобрзовательной организации на учебный год (в разрезе 
предметов) включает в себя только часы, предусмотренные базисным учебным планом.


